Gönül serveti sahibinden ayrılmaz. Ama cisim ve madde serveti, çekilip giden bir gölge, yok olan bir nimettir. Bir filozof bana 'başkasına

<sup>19</sup> Ebû Zekerîyya Muhyiddîn Yahya b. Şeref en-Nevevî, *Riyâzu's-Sâlihîn*, thk. Şuayb Arnaûtî (Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1419/1998), 1/417.

<sup>20</sup> Ebû Dâvûd , Süleyman b. el-Eş'as, *Sünen*, thk. Muhammed Muhyiddîn Abdülhamîd (Mısır: Matbaatü's-Saade, 1369/1950), 4/442, "Kitabü'l-Edeb", 110 (No.5090).

<sup>21</sup> Ebül Kasım Rağîb el-İsfahanî, *Mutluluğun Kazanılması (Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsîlü's-Saadeteyn Tercemesi)*, terc. Lütî Doğan (İstanbul: Fatih Gençlik Vakfı Matbaa İşletmesi, 1974), 23-25; Arapça nüsha: Ebû'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. el-Mufaddal er-Rağîb el-İsfahanî, *Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsîlü's-Saadeteyn*, Beyrut, 1319/1901, 10-12.

boyun eğdin mi, gönlüne de cismine de sahip olamazsın' dediğinde, utancımдан neredeyse eriyecektim ve alnımdan terler boşanmıştı. Sabah erkenden, seher rüzgarının cana can katan nefesi beni okşadı ve şöyle fısıldadı; 'Kendini, değerini ve yerini bilen kimse, hükümdarların tahtına ve sultanların koltuğuna layıktır.

<sup>24</sup> Ebül Kasım Rağıp El-İsfahani, *Mutluluğun Kazanılması (Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsilü's-Saadeteyn Tercemesi)*, 107-108; Arapça nüsha: er-Rağıp el-İsfahani, *Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsilü's-Saadeteyn*, 56-57, 62.

<sup>25</sup> İbrâhim 14/34; en-Nahl 16/18.

<sup>26</sup> Yunus 10/24.

<sup>27</sup> Tirmizi, Muhammed b. İsa, *Sünen* (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981), 4/360, "Kitâbü'l-Birr ve's-Sıla", 60(No.1997); Ahmed b. el-Hüseyn b. Ali el-Beyhaki,, *Şuabü'l-İmân*, thk. Abdülalî Abdülhamid Hâmid (Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1423/2003), 8/514. (No: 6168).

İnsan ictimai bir varlıktır; dünya hayatını diğer insanlarla birlikte sürdürecektir. Bu sebeple toplum hayatının getirdiği, toplumun huzuru ve insanlığın devamı için mutlaka uyulması gereken bazı kanunlara bütün insanlar uymak zorundadırlar.

Bir ailede eşler karşılıklı olarak birbirlerini anlamak ihtiyacı hissetmezlerse, hiç bir zaman birbirlerini anlayamazlar. Belki uzunca süre birarada

<sup>31</sup> el-Münâvî, Muhammed Abdür-raûf, *Feyzü'l-Kadîr Şertu Câmî'u's-Sağîr* (Mısır: el-Mektebetü't-Ticâriyye el-Kübrâ, 1356/1938), 2/25.

yaşayabilirler. Hatta çocuk sahibi de olabilirler, fakat birbirlerini anlayamazlar. Birbirlerini anlamak ihtiyacı hissetmeyen kimselerin birbirlerini tanımaları da mümkün değildir. Oysa aile ocağı kutsaldır. Yüce Allah, eşler arasında karşılıklı sevgi saygı var etmiştir.

De ki: 'Kesin delilinizi getirin. İşte benim ve ümmetimin Kitabı ve benden öncekilerin kitabı'. Hayır, onların çoğu gerçeği bilmez de yüz çevirirler."<sup>44</sup>

### Kaynakça

Beyhakî, Ahmed b. el-Hüseyin b. Ali. *Şuabü'l-İmân*. thk. Abdülalî Abdülhamîd Hâmid. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1423/2003.

Buhârî, Muhammed b. İsmail. *es-Sahîh*. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.

Ebû Dâvûd, Süleyman b. el-Eş'as. *Sünen*, thk. Muhammed Muhyiddîn Abdülhamîd. 4. Cilt. Mısır: Matbaatü's-Saade, 1369/1950.

Ebû Zekerîyya Muhyiddîn Yahya b. Şeref en-Nevevî. *Riyâzu's-Sâlihîn*. thk. Şuayb Arnaûtî. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1419/1998.

el-İsfahanî, Ebû'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. el-Mufaddal er-Rağîb. *Mutluluğun Kazanılması (Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsîlü's-Saadeteyn Tercemesi)*. terc. Lütfî Doğan. İstanbul: Fatih Gençlik Vakfı Matbaa İşletmesi, 1974.

el-İsfahanî, Ebû'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. el-Mufaddal er-Rağîb. *Tafsîlü'n-Neş'eteyn ve Tahsîlü's-Saadeteyn*. Beyrut 1319/1901.

İbn Mâce, Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî. *Sünen*. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.

İmam Gazâlî, Kimyâ-ı Saâdet, Terc. A. Faruk Meyan. İstanbul: Bedir Yayınevi, 1979.

Mengüşoğlu, Takiyettin. *İnsan Felsefesi*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1988.

Münâvî, Muhammed Abdürraûf. *Feyzü'l-Kadîr Şertu Câmi'u's-Sağîr*. Mısır: el-Mektebetü't-Ticâriyye el-Kübrâ, 1356/1938.

Müslim b. Haccâc. *es-Sahîh*. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.

Necati Öner. *İnsan Hürriyeti*. Ankara: Selçuk Yayınları, 1982.

---

<sup>44</sup> el-Enbiyâ 21/16-24.

Nesâi, Ahmed b. Şuayb b. Ali. *Sünen*. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.

Tirmizi, Muhammed b. İsa. *Sünen*. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.